
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO di LA MORRA 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 fax 0173/500755 
C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.gov. it e-mail cnic81900x@istruzione.it cnic81900x@pec.istruzione.it 
 
Prot. vedi segnatura                                              La Morra, 18.04.2018  
 

Al sito Web 
All’Albo 
Agli atti  

Alla Sig.ra Giaccardi Monica 
 

Oggetto: Nomina del Direttore dei Servizi Generali Amministrativi come supporto organizzativo 
e contabile per il PROGETTO COMUNICARE NELLE LINGUE COMUNITARIE 

 
PON FSE Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto CUP 

10.02.2A 10.02.2A-FSEPON-PI-2017-169 D25B17000300007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’avviso pubblico MIUR prot. n° 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base 

VISTO  il progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica formalizzato nella 
candidatura n. 36195 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. 
n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. Autorizzazione progetto.  

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 45 del 14.12.2017, di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2018 

VISTO  il decreto di formale assunzione a Programma Annuale 2018 Prot.n. 2330 del 17.04.2018 del 
finanziamento relativo al Progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LA MORRA - n. 0002371 - 19/04/2018 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e

disciplina



 

 

 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti del 08.03.2018 e del Consiglio d’Istituto del 14.03.2018 con le 
quali sono stati individuati i criteri di selezione delle figure professionali  afferenti alla realizzazione 
del Progetto  

RILEVATAla necessità di avere un valido supporto alla gestione e per le attività di rendicontazione e 
certificazione della spesa per il progetto in oggetto; 

CONSIDERATO 

Che a questo Ente Scolastico sono stati assegnati fondi relativi al seguente progetto volto alle azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base, nello specifico -  lingue straniere  

Sottoazione Codice Identificativo Progetto Totale autorizzato 

10.02.2A 10.02.2A-FSEPON-PI-2017-169 44.856,00 

 

DISPONE 

L’incarico di supporto organizzativo e gestionale alla attuazione del progetto in oggetto  
 

PROGETTO COMUNICARE NELLE LINGUE COMUNITARIE 
PON FSE Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto CUP 

10.02.2A 10.02.2A-FSEPON-PI-2017-169 D25B17000300007 

  
al Direttore S.G.A. GIACCARDI MONICA - nata a Fossano il 02/02/1973 C.F. GCCMNC73B42D742K - che 
presta servizio presso questa Istituzione Scolastica per l’a. s. 2017/2018. 
 
L’espletamento del predetto incarico  prevede ore a pagamento secondo il CCNL. 
 
La determinazione dei compensi sarà effettuata in relazione alle ore effettivamente rese, comprovate dalla 
documentazione  probatoria appositamente predisposta ai sensi e per gli effetti  della normativa di cui 
sopra. L’ammontare complessivo delle ore a pagamento per ogni modulo viene individuato in 10 ore per 
modulo. 
 

Il presente incarico decorre dalla data di affidamento fino al termine delle attività progettuali e si intende in 

tutto o  in parte decaduto, in caso di chiusura anticipata del progetto per cause non volontarie. 

Ai sensi del D.Lgs 196/2003 e s.m.i, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per 

fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente Progetto.  

 

Il Dirigente Scolastico 
Valeria dott.ssa COUT 

Firmato Digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LA MORRA - n. 0002371 - 19/04/2018 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e

disciplina


